
 

 

 

平 成 ３ １ 年 度 （ 2 0 1 9 ） 収 支 予 算 書  

 

 

 

 

 

 

 

 

自  2 0 1 9 年 4 月 1 日  

至   2 0 2 0 年 3 月 3 1 日  

 

 

 

 

 

 

 

公 益 財 団 法 人 名 古 屋 産 業 科 学 研 究 所  



Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 7,504 7,504 0 7,504 0
特定資産運用益 5,765 5,281 484 5,252 513
受取会費 15,702 19,051 -3,349 18,618 -2,916

賛助会員受取会費 3,350 3,400 -50 3,350 0
TLO会員受取会費 12,352 15,651 -3,299 15,268 -2,916

事業収益 235,774 202,334 33,440 205,289 30,485
研修受託収益 2,435 3,490 -1,055 1,992 443
TLO事業収益 69,640 24,700 44,940 15,640 54,000
受託事業収益 157,616 167,645 -10,029 182,074 -24,458
その他事業収入 6,083 6,499 -416 5,583 500

受取補助金等 132,645 123,933 8,712 226,477 -93,832
国庫補助金 125,975 118,473 7,502 220,985 -95,010
地方自治体補助金 6,670 5,460 1,210 5,492 1,178

受取寄附金 32,000 39,000 -7,000 32,975 -975
受取寄附金 4,000 4,000 0 5,000 -1,000
受取研究寄附金 28,000 35,000 -7,000 27,975 25

雑収益 631 160 471 618 13
受取利息 71 50 21 84 -13
雑収益 560 110 450 534 26

430,021 397,263 32,758 496,733 -66,712

（２）経常費用
事業費 458,534 424,714 33,820 536,586 -78,052

給料手当 79,097 75,723 3,374 98,231 -19,134
退職給付費用 980 852 128 778 202
福利厚生費 8,210 7,763 447 8,691 -481
研究参加費 2,607 3,159 -552 2,845 -238
寄附金 100 4,500 -4,400 300 -200
技術調査費 194 194 0 194 0
特許出願費 1,000 1,000 0 1,171 -171
特許等実施料還元費 37,604 11,800 25,804 8,904 28,700
旅費交通費 30,257 33,998 -3,741 33,056 -2,799
外国旅費・経費 25,434 27,688 -2,254 31,502 -6,068
通信運搬費 4,358 5,313 -955 3,922 436
減価償却費 3,089 4,000 -911 3,214 -125
什器備品費 8,906 8,723 183 24,515 -15,609
ソフトウェア 1,661 836 825 4,431 -2,770
消耗什器備品費 5,170 5,810 -640 6,356 -1,186
消耗品費 26,601 30,322 -3,721 24,241 2,360
賃貸料 12,581 12,922 -341 14,820 -2,239
印刷製本費 1,612 1,983 -371 2,016 -404
会議費 14,863 16,192 -1,329 13,991 872
諸謝金 29,767 33,911 -4,144 31,669 -1,902
広告宣伝費 100 200 -100 30 70
委託費 18,837 16,924 1,913 21,970 -3,133
分担金 200 3,500 -3,300 845 -645
諸会費 2,499 2,780 -281 2,504 -5
渉外費 6,434 6,400 34 8,818 -2,384
修繕費 1,801 2,425 -624 298 1,503
光熱水道料 3,402 3,645 -243 3,260 142
名産研設立75周年記念事業費 0 1,800 -1,800 1,340 -1,340

6,000 0 6,000 4,683 1,317
間接補助金 104,561 89,945 14,616 167,155 -62,594
租税公課 6,844 7,145 -301 7,644 -800

10,000 0 10,000 0 10,000
支払利息 185 43 142 180 5
雑費 3,580 3,218 362 3,012 568

産学連携シンポジウム開催費

知財創出・育成事業積立資産

②2018年度予算額

2019年4月1日から2020年3月31日まで

２０１９年度　（公財）名古屋産業科学研究所　収支予算書

①2019年度予算額 増　減（①－②）
③2018年度
決算見込額

増　減(①－③)

（単位:千円）

　　　 経常収益計

科　　目



②2018年度予算額①2019年度予算額 増　減（①－②）
③2018年度
決算見込額

増　減(①－③)科　　目

管理費 11,020 10,920 100 11,079 -59
給料手当 5,140 5,800 -660 6,105 -965
退職給付費用 180 180 0 0 180
福利厚生費 450 400 50 450 0
旅費交通費 380 380 0 200 180
通信運搬費 450 450 0 250 200
減価償却費 10 10 0 4 6
什器備品費 0 0 0 0 0
ソフトウェア 100 100 0 0 100
消耗品費 380 380 0 400 -20
賃貸料 2,500 2,450 50 2,450 50
印刷製本費 30 30 0 200 -170
会議費 300 100 200 300 0
諸謝金 0 0 0 0 0
委託費 200 150 50 300 -100
諸会費 250 300 -50 250 0
広告宣伝費 30 30 0 10 20
光熱水道料 120 120 0 120 0
租税公課 20 10 10 10 10
支払利息 0 0 0 0 0
雑費 480 30 450 30 450

経常費用計 469,554 435,634 33,920 547,665 -78,111

評価損益等調整前当期経常増減額 -39,533 -38,371 -1,162 -50,932 11,399
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -39,533 -38,371 -1,162 -50,932 11,399

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0
固定資産売却損 0 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0 0

（３）他会計振替額 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -39,533 -38,371 -1,162 -50,932 11,399
一般正味財産期首残高 892,129 938,342 -46,213 943,061 -50,932
一般正味財産期末残高 852,596 899,971 -47,375 892,129 -39,533

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

基本財産売却損益 0 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0 0
特定資産売却損益 0 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 605,000 605,000 0 605,000 0
基本財産 605,000 605,000 0 605,000 0
特定財産 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 605,000 605,000 0 605,000 0
基本財産 605,000 605,000 0 605,000 0
特定財産 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,457,596 1,504,971 -47,375 1,497,129 -39,533



Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 0 4,310 0 0 4,310 0 3,194 7,504
基本財産受取利息 0 4,310 0 0 4,310 0 3,194 7,504

特定資産運用益 3,816 0 0 1,605 5,421 0 344 5,765
特定資産受取利息 3,816 0 0 1,605 5,421 0 344 5,765

受取会費 0 1,675 12,352 0 14,027 0 1,675 15,702
賛助会員受取会費 0 1,675 0 0 1,675 0 1,675 3,350
TLO会員受取会費 0 0 12,352 0 12,352 0 0 12,352

事業収益 0 2,435 98,339 0 100,774 135,000 0 235,774
研修受託収益 0 2,435 0 0 2,435 0 0 2,435
TLO事業収益 0 0 69,640 0 69,640 0 0 69,640
受託事業収益 0 0 22,616 0 22,616 135,000 0 157,616
その他の事業収益 0 0 6,083 0 6,083 0 0 6,083

受取補助金等 125,975 6,670 0 0 132,645 0 0 132,645
国庫補助金 125,975 0 0 0 125,975 0 0 125,975
地方自治体補助金 0 6,670 0 0 6,670 0 0 6,670

受取寄附金 28,000 1,500 0 1,000 30,500 0 1,500 32,000
受取寄附金 0 1,500 0 1,000 2,500 0 1,500 4,000
受取研究寄附金 28,000 0 0 0 28,000 0 28,000

雑収益 0 450 143 0 593 0 38 631
受取利息 0 0 33 0 33 0 38 71
雑収益 0 450 110 0 560 0 0 560

経常収益計 157,791 17,040 110,834 2,605 288,270 135,000 6,751 430,021

（２）経常費用
事業費 213,289 18,180 110,834 7,665 349,968 108,566 0 458,534
給料手当 28,637 5,140 38,350 0 72,127 6,970 79,097
退職給付費用 330 180 300 0 810 170 980
福利厚生費 2,601 450 4,139 0 7,190 1,020 8,210
研究参加費 1,230 0 0 0 1,230 1,377 2,607
寄附金 0 0 100 0 100 0 100
技術調査費 0 0 194 0 194 0 194
特許出願費 0 0 1,000 0 1,000 0 1,000
特許等実施料還元費 0 0 37,604 0 37,604 0 37,604
旅費交通費 11,736 500 2,714 0 14,950 15,307 30,257
外国旅費・経費 13,577 0 0 0 13,577 11,857 25,434
通信運搬費 1,941 50 733 0 2,724 1,634 4,358
減価償却費 1,300 0 89 0 1,389 1,700 3,089
什器備品費 2,420 0 0 0 2,420 6,486 8,906
ソフトウェア 167 0 231 0 398 1,263 1,661
消耗什器備品費 2,349 0 1,480 0 3,829 1,341 5,170
消耗品費 9,668 110 1,500 300 11,578 15,023 26,601
賃貸料 6,829 3,130 576 0 10,535 2,046 12,581
印刷製本費 307 625 401 0 1,333 279 1,612
会議費 5,362 725 0 300 6,387 8,476 14,863
諸謝金 10,441 3,170 3,460 0 17,071 12,696 29,767

0 100 0 0 100 0 100
委託費 2,585 3,740 2,408 615 9,348 9,489 18,837

200 0 0 0 200 0 200
諸会費 1,451 0 360 0 1,811 688 2,499
渉外費 0 0 0 0 0 6,434 6,434
修繕費 418 0 0 0 418 1,383 1,801
光熱水道料 1,166 120 1,200 0 2,486 916 3,402

0 0 6,000 6,000 0 6,000
間接補助金 104,561 0 0 0 104,561 0 104,561
租税公課 2,176 70 3,517 0 5,763 1,081 6,844

0 0 10,000 0 10,000 0 10,000
支払利息 72 0 113 0 185 0 185
雑費 1,765 70 365 450 2,650 930 3,580

２０１９年度　（公財）名古屋産業科学研究所　収支予算書（正味財産増減計算書ベース）　
２０１９年　４月　１日から２０２０年　３月３１日まで

科　　目
公２計

公益目的事業(名産研全体）

公１計
合　計公益合計 収益事業

知財創出・育成事業積立資産

広告宣伝費

産学連携シンポジウム開催費

分担金

（単位:千円）

法人会計
公3計 公益共通



科　　目
公２計

公益目的事業(名産研全体）

公１計
合　計公益合計 収益事業 法人会計

公3計 公益共通

管理費 0 0 0 0 0 0 11,020 11,020
給料手当 0 5,140 5,140
退職給付費用 0 180 180
福利厚生費 0 450 450
旅費交通費 0 380 380
通信運搬費 0 450 450
減価償却費 0 10 10
什器備品費 0 0 0
ソフトウェア 0 100 100
消耗品費 0 380 380
賃貸料 0 2,500 2,500
印刷製本費 0 30 30
会議費 0 300 300
諸謝金 0 0 0
委託費 0 200 200
諸会費 0 250 250
広告宣伝費 0 30 30
光熱水道料 0 120 120
租税公課 0 20 20
支払利息 0 0 0
雑費 0 480 480

経常費用計 213,289 18,180 110,834 7,665 349,968 108,566 11,020 469,554
評価損益等調整前当期経常増減額 -55,498 -1,140 0 -5,060 -61,698 26,434 -4,269 -39,533
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -55,498 -1,140 0 -5,060 -61,698 26,434 -4,269 -39,533

２．経常外増減の部 0
（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産売却益 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産売却損 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0

（３）他会計振替額 0 0 0 26,434 26,434 -26,434 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 26,434 26,434 -26,434 0 0
当期一般正味財産増減額 -55,498 -1,140 0 21,374 -35,264 0 -4,269 -39,533
一般正味財産期首残高 525,454 3,743 42,760 165,661 737,618 26,156 128,355 892,129
一般正味財産期末残高 469,956 2,603 42,760 187,035 702,354 26,156 124,086 852,596

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
基本財産売却損益 0 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0 0
特定資産売却損益 0 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 300,000 0 0 300,000 0 305,000 605,000
基本財産 0 300,000 0 0 300,000 0 305,000 605,000
特定財産 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 300,000 0 0 300,000 0 305,000 605,000
基本財産 0 300,000 0 0 300,000 0 305,000 605,000
特定財産 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 469,956 302,603 42,760 187,035 1,002,354 26,156 429,086 1,457,596
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